Species admodum distincta in Oceano pacifico sub 36° 30° latit. et 214 longitudinis occidentalis gradu matutino tempore capta, Mertensii cura nunc Rhizophysarum omnium hucusque descriptarum optime cognita.

Observ. Huic sectioni adnumeranda quoque *Epibulia* filiformis Eschsch. l. l. p. 148.

Subgen. Brachysoma Br.

Corpus sub vesica abbreviatum vel brevissimum, tubulis sutoriiis, ovariisque aggregatis, verticillatis tentaculisque duobus instructum.

*) Partium natatoriarum cartilaginearum a Peronio et Lesueurio, Forskaolio, Chamisso et Mertensio non observatarum praesentiam hypothetice tantum statuere videtur Eschscholtzius.

Spec. 2. *EPIBULIA (Brachysoma) erythrophysa Br.*

RHIZOPHYSA Mert. Mss.

Corpus infra vesicam pallide purpuream, oblongum-ovatam, trunco brevissimo instructum, cui proboscides plures (plus quam sedecim), pallide roseae, nec non ovariorum nonnulla fascicula purpurea adnexa. Tentacula ramosa, pallide purpurascentia.

Species *Epibuliae Chamissonis*, quae pari modo huic sectioni adnumeranda, simillima eodem die cum *Epib. Mertensii*, sed vespertino tempore capta, tubulorum sucturiorum, nec non organorum capturae et propagationi destinatorum positione quodammodo *Apolemiam* revocans.

Observ. Inserenda huic sectioni quoque *Epibulia Chamissonis Eschscholtzii*.

Subfamilia AGALMIDAE Br.

Vesica minima. Partes cartilagineae numerosae organa duo componentes natando destinata, quorum unum pone alterum situm canalem nutritorium ex parte includit. Tentacula ramosa.

Genus. AGALMA Eschsch.

Tentacula ramulis clavatis, clava apice bicuspidata. Partes cartilagineae superiores cavitate natatoria bicorni instructae, inferiores solidae, sparsae.

Spec. 1. *AGALMA Mertensii Br.*

Corpus hyalinum. Pars cartilaginea superior ovoidea, fere pollicis longitudine, lateribus maculis sex rufescentibus notatis. Tentacula duplicis formae, e subviolascente pallidissime purpurascentia, majora parte clavata coccinea.

In Oceano pacifico sub 36° 30' latitudinis et 211 longitudinis occidentalis gradu detecta.

Observ. 1. Figurae et observationes, quas *Eschscholtzius* de *Agal-mate Okenii* dedit, cum *Mertensianis* comparatae tantam animalis ab *Eschscholtzio* et *Mertensio* reperti ostendunt differentiam, ut utrumque

ab initio subgeneris peculiaris typum statnerem et Eschscholtzianum animal, tentaculis forma aequalibus et partis cartilagineae superioris partibus distichis instructum, nomine *Agalmatis* sensu strictiore, Mertensianum vero, partis cartilagineae superioris particulas pluriseriatis et tentacula duplicis formae offerens, nomine *Chrystallophanes* distinguendum esse putarem. Serius autem fundamentis non satis certis hanc sententiam inniti visum mihi est. Fragmenta enim animalis a Sievaldio, Eschscholtzii comite, Museo Academico data, quae *Agalmatis Okenii* esse putarem, cum fragmentis *Agalmatis* a Mertensio relatis, quae verosimiliter ad speciem ab ipso observatam pertinent, comparatae, tantam inter se obtulerunt similitudinem, ut adeo animal ab Eschscholtzio et Mertensio inventum pro una eademque specie putassem, nisi observationes et figuras ab hisce naturae scrutatoribus ad viva animalia factas praeferendas esse putarem disquisitionibus in fragmentis institutis, quae in liquore servantur quorumque partes cartilagineae fere omnes a reliquo corpore dissolutae inveniuntur.